Отдел образования Администрации муниципального образования «Починковский район»

МБОУ Мурыгинская СШ

д. Мурыгино, ул.Школьная, д.2  Починковский район, 216466, тел. 2-51-32

ОКПО 47657865 ОГРН 1026700631253, ИНН/КПП 6712005634/671201001

Приказ № 313б

от 31 августа 2022 г.

О внедрении системы (целевой

модели) наставничества

педагогических работников в

МБОУ Мурыгинской СШ

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31

12.2019 № 3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации,

включая национальную систему учительского роста», в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование»; во исполнение письма

Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2022 № АК-372/08,

приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке от 15.03.2022

года № 235-ОД, приказа Отдела образования Администрации муниципального

образования «Починковский район» Смоленской области от 21.03.2022 №113б «О

внедрении системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в

образовательных организациях района» с целью обеспечения непрерывного

профессионального роста и профессионального самоопределения педагогических

работников, самореализации и закрепления в профессии, включая

молодых/начинающих педагогов

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в

МБОУ Мурыгинской СШ (Приложение 1)

2. Гореликову Светлану Васильевну, заместителя директора, назначить

куратором внедрении системы (целевой модели) наставничества

педагогических работников.

3. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о

системе наставничества педагогических работников (Приложение 2)

4. Демидову Сергею Александровичу, администратору сайта осуществлять

системное информационное сопровождение деятельности по реализации

модели наставничества педагогических работников

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы О.И. Лахина

С приказом

ознакомлены:

Гореликова С.В.

Демидов С.А.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУРЫГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА, Лахина Ольга Ивановна
29.11.2022 14:45 (MSK), Сертификат 2224A3B6546367C2BCE85103398F994C8A64F7A9